20 Εὐσέβιος] Hist. eccl. 6 21. 21 ἠρέμισε A. 22 καὶ τῆς — p. 571 v. 1 Οὐβανού om C.

cuncta oblata ad pacem invitavit. quamobrem milites ei fratri defecerunt: et Maximinum quendam natione Thracem, qui a puero armentarius fuerat, postea miles factus est, invitum scilicet, ad imperium pertraxerunt, qui his militibus assumptis, a quibus imperator appellatus fuerat, statim ad Alexandri tentorium contondit. quo is audite, milites quos secum habebat ad sui defensionem hortatus est: qui cum operam suam pollicerentur, exercitum coegit et cum Maximino decedere iussit. ceterum illi matri eius maledicentes, et eius avaritiam criminantes, ipsi quoque ut timido insultantes, eo relicto abierunt. cum igitur eo vacua ope destitutam corneret, in tentorium regressus et matrem amplexus fortunam suam depleravit. Maximinus vero per centurionem et ipse et matre et familiaribus eorum oculis rerum potitus est.

Mamaea Alexandri mater virtutis honestaeque vitae studiosa, dum Antiochiae cum filio degeret, Origene, fama hominis permota, Alexandria recessit, ab eoque doctrina fidei erudita, deum sanctissime coluit, ut Eusebii et alii memoriae prodiderunt. que factum est ut persecutio Christianorum eo tempore non modo conquiesceret, sed et honores maxime Christi cultoribus haberetur.

Τότε Οὐρβανοῦ τῆς ἐπισκοπῆς τῆς Ῥωμαίων πόλεως προ-
ιστώτος καὶ Ἰππόλυτος ἦνθει, ἀνὴρ ἱερώτατος καὶ σοφώτατος,
ἐπίσκοπος τοῦ κατὰ Ῥώμην πόρτου γενόμενος, ὃς καὶ πολλὰ συγ-
γράμματι συνεγράψατο, διάφορα τῆς θείας γραφῆς ἐξηγησάμε-
νος. Ἀντιοχείας δὲ ἦν τῆνικαῦτι προεστηκώς καὶ τὴν ἐκεί τῶν
πιστῶν ἐκκλησίαν Ἰθύνων Ἀσκληπιάδης· καὶ Σαρδιανὸς Ἱερο-
σολύμων.

16. Καὶ ὁ μὲν Ἀλέξανδρος ἔτη Ῥωμαίων ἡγεμονεύσας C
δέκα, ὃν εἴρηται τρόπον ἀήρητο· ὁ δὲ Μιλιανδρος τὴν ἀρχὴν
10 διεδέξατο. ὃς αὐτίκα καὶ διωγμὸν κατὰ τῶν χριστιανῶν
ἐπέγηρε, καὶ τοὺς τῶν ἐκκλησιῶν προεστῶτας ἀναιρεῖσθαι κε-
λεύειν ὡς διδουκάλους τοῦ κατὰ Χριστὸν μυστηρίου καὶ κήρυ-
κας. λέγεται δὲ κατὰ μῆνιν τὴν πρὸς Ἀλέξανδρον κινήσαι τὸν
διωγμὸν, ὡς ἐκείνου τιμῶντος τοὺς σιβομένους Χριστόν. ἔμ-
15 μῆρι γὰρ κατ' ἐκείνου τοῦ αὐτοκράτορος, ὅτι στρατηγὸς ὑπ'
ἐκείνου προχειρισθεὶς καὶ κατὰ Περσῶν ἐκστρατεύσας καὶ αἰσχί-
στα ἤτηθεὶς ὀργῆς ἐπειράθη βασιλικῆς. ἦν δὲ τοῦ διωγμοῦ καὶ
δεύτερον αἴτιον, ὅτι πολλοὶ κατὰ τὸν Ἀλεξάνδρου οἶκον ἦσαν τὸν
Χριστὸν ἐπεγνωκότις θεῖον. ὅτε καὶ Ἀμβρόσιος φιλόλογος ἀνὴρ, D
20 ὃς τὸν Ὠργάνην ἠρέθισεν εἰς ἐξήγησιν τῆς θείας γραφῆς καὶ
δαυιλῆ αὐτῷ ἐχορήγει τὰ ἀναλώματα καὶ ταχυγράφους ἐπὶ τὰ ἀδ-

6 καὶ Σαρδιανὸς Ἱεροσολύμων] haec per errorem addita videntur.
Sardianum Georgius Syncellus (T. 1 p. 674 ed. Bonn.) appellat
quem Eusebius et Zonaras (p. 559 v. 8) Gordium. Gordianus est
in Eusebii canonico armeniace edito a Maio et Zohrabo p. 387.
9 δέκα] Eusebius τρισὶν ἔτεσιν ἐπὶ δέκα. 10 τῶν om A.
11 διήγησε A. 20 Ὠργάνην πρὸς ἐξήγησιν ἠρέθισε τῆς A.